29º Joguinhos Abertos de Santa Catarina

Etapa Regional Oeste

Chapecó

08 a 12 de Julho de 2016.

Boletim 02

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                               BOLETIM 02 2

COMISSÃO DISCIPLINAR

ATO DE NOMEAÇÃO Nº 25-A/2016/CD/TJD/SC

O Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva de Santa Catarina – TJD/SC, no uso de suas atribuições legais e
fulcrado nos Artigos 8, 9, 10, 29, parágrafo segundo e 113, do Código de Justiça Desportiva de Santa Catarina –
CJD/SC (Resolução CED 02/2013), tendo em vista a realização do da etapa regional OESTE dos JOGUINHOS
ABERTOS DE SANTA CATARINA, na cidade de CHAPECÓ, RESOLVE:

Art. 1º -  NOMEAR a Sra. CLÁUDIA REGINA DILLMANN, para atuar na Comissão Disciplinar do evento, como
Auditora Suplente.

Art. 2º – Este Ato entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições que lhe são contrárias.

Florianópolis, 08 de julho de 2016.

Marcelo Silveira    Mário Cesar Bertoncini
                    Presidente                              Procurador Geral

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                               BOLETIM 02 3

Ofício Citatório nº 01/2016

                                         Chapecó, 08 de julho de 2016.

Ilmo. Senhores
Representantes Legais das FME de MARAVILHA.

Prezados Senhores,

De ordem do presidente da Comissão Disciplinar, fica Vossa Pessoa citada, sob pena de revelia,
para a Sessão de Julgamento a ser realizada no dia 09 de julho de 2016, às 09:00h, tendo como
local a “sala de Processo Disciplinar” da secretaria de Juventude, Esporte e Lazer- SEJEL, sita rua
Clevelândia 807 E Centro – Chapecó - SC, quando estará sendo apreciado e julgado:

PROCESSO N.º 01/2016

Parte Interessada: FME MARAVILHA
Assunto: AGRESSÃO FÍSICA
Jogo 01, futsal masculino
Enquadramento: Art. 187, CJDSC

Atenciosamente,

Flávia Barbosa
Secretária/CD

_________________________________________________________________________________

Ofício Citatório nº 02/2016

                                         Chapecó, 08 de julho de 2016.

Ilmo. Senhores
Representantes Legais das FME de SAUDADES.

Prezados Senhores,

De ordem do presidente da Comissão Disciplinar, fica Vossa Pessoa citada, sob pena de revelia,
para a Sessão de Julgamento a ser realizada no dia 09 de julho de 2016, às 09:00h, tendo como local a “sala
de Processo Disciplinar” da secretaria de Juventude, Esporte e Lazer- SEJEL, sita rua Clevelândia 807 E Centro
– Chapecó - SC, quando estará sendo apreciado e julgado:

PROCESSO N.º 02/2016

Parte Interessada: FME SAUDADES
Assunto: ATO DE INDISCIPLINA
Jogo 02, futsal masculino
Enquadramento: Art. 202, CJDSC

Atenciosamente,

Flávia Barbosa
Secretária/CD

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                               BOLETIM 02 4

NOTA OFICIAL 4/2016

A Coordenação Geral da Etapa Regional Oeste dos 29os Joguinhos Abertos de Santa Catarina, no
uso de suas atribuições e em conformidade com o artigo 75 do regulamento Geral, atendo
solicitação feita pelo município de Modelo, resolve alterar a programação na modalidade de Futsal
Feminino, conforme segue:

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE JULHO DE 2016 - SÁBADO

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes Bela Vista
Rua: Venceslau Brás, 1211 – B – Bela Vista

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

7

F

9:00 SÃO CARLOS  X  LINDÓIA DO SUL C

8 10:15 IRATÍ  X  CONCÓRDIA C

9 11:30 SEARA  X  XAVANTINA B

10 15:00 MARAVILHA  X  MODELO A

11 16:15 BELMONTE  X  CORONEL FREITAS A

12 17:30 IPORÃ DO OESTE  X  CUNHA PORÃ B

Coordenação Geral

NOTA OFICIAL 5/2016

A Coordenação Geral da Etapa Regional Oeste dos 29os Joguinhos Abertos de Santa Catarina, no
uso de suas atribuições e em conformidade com o artigo 75 do regulamento Geral, atendendo
solicitação feita pelo município de Chapecó, resolve alterar o horário da partida na modalidade de
Futsal Masculino entre Xavantina x Chapecó para o horário das 20h, na programação do dia 10 de
julho, domingo, conforme segue:

  No horário das 18h45min, estaremos oportunizando a realização da partida válida pelo
Campeonato  Estadual de futsal masculino - categoria sub-20, entre Chapecó x Florianópolis.

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes do SEST/SENAT
Rua: Leopoldo Sander, 3500 - D - B. Engenheiro Braum

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

13

M

10:00 SAUDADES  X  MARAVILHA B

14 11:15 CONCÓRDIA  X  SANTIAGO DO SUL B

15 15:00 CUNHA PORÃ  X  QUILOMBO A

16 16:15 IPORÃ DO OESTE  X  SÃO CARLOS A

17 17:30 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  ARABUTÃ C

1 18:45 CHAPECÓ X FLORIANÓPOLIS SUB-20

18  20:00 XAVANTINA  X  CHAPECÓ C

Coordenação Geral

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE JULHO DE 2016 - DOMINGO

DOMINGO

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                               BOLETIM 02 5

FUTEBOL MASCULINO

RESULTADOS DO DIA 8 DE JULHO DE 2016 – SEXTA-FEIRA

FUTEBOL
Local: Complexo Esportivo Verdão
Rua Antônio Siqueira, 100 – Jardim América

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

1

M

10:00 QUILOMBO 3 X 0 IPORÃ DO OESTE C

2 11:15 ARVOREDO 0 X 0 DIONÍSIO CERQUEIRA C

3 14:00 CONCÓRDIA 2 X 1 SÃO CARLOS B

4 15:15 ABELARDO LUZ 1 X 0 ITAPIRANGA B

FUTEBOL
Local: Campo do Santo Antônio
Rua Caetano Panarotto – Santo Antônio

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

5 M 15:30 TUNÁPOLIS 0 X 3 SÃO MIGUEL DO OESTE A

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE JULHO DE 2016 – SÁBADO

FUTEBOL
Local: Complexo Esportivo Verdão
Rua Antônio Siqueira, 100 – Jardim América

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

6

M

9:00 CONCÓRDIA  X  ITAPIRANGA B

7 10:15 SÃO CARLOS  X  ABELARDO LUZ B

8 14:00 ARVOREDO  X  IPORÃ DO OESTE C

9 15:15 DIONÍSIO CERQUEIRA  X  QUILOMBO C

FUTEBOL
Local: Campo do Santo Antônio
Rua Caetano Panarotto – Santo Antônio

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

10 M 15:30 TUNÁPOLIS  X  CAXAMBÚ DO SUL  A

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                               BOLETIM 02 6

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE JULHO DE 2016 – DOMINGO

FUTEBOL
Local: Complexo Esportivo Verdão
Rua Antônio Siqueira, 100 – Jardim América

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

11

M

9:00 QUILOMBO  X  ARVOREDO C

12 10:15 ITAPIRANGA  X  SÃO CARLOS B

13 14:00 IPORÃ DO OESTE  X  DIONÍSIO CERQUEIRA C

14 15:15 ABELARDO LUZ  X  CONCÓRDIA B

FUTEBOL
Local: Campo do Santo Antônio
Rua Caetano Panarotto – Santo Antônio

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

15  M 15:30 CAXAMBU DO SUL  X  SÃO MIGUEL DO OESTE A

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE JULHO DE 2016 – SEGUNDA-FEIRA

FUTEBOL
Local:
Rua

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

16
M

  X
ELIM

17

  X

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12 DE JULHO DE 2016 – TERÇA-FEIRA

FUTEBOL
Local:
Rua

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

18

M

  X   S/F

19

  X   S/F

20

  X   3º/4º

21    X   1º/2º

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                               BOLETIM 02 7

FUTEBOL FEMININO

RESULTADOS DO DIA 8 DE JULHO DE 2016 – SEXTA-FEIRA

FUTEBOL
Local: Campo do Santo Antônio
Rua Caetano Panarotto – Santo Antônio

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

1
F

13:00 SÃO CARLOS 2 X 0 TUNÁPOLIS
U

2 14:15 CONCÓRDIA 3 X 2 ITAPIRANGA

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE JULHO DE 2016 – SÁBADO

FUTEBOL
Local: Campo do Santo Antônio
Rua Caetano Panarotto – Santo Antônio

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

3
F

13:00 ITAPIRANGA  X  SÃO CARLOS
U

4 14:15 CONCÓRDIA  X  TUNÁPOLIS

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE JULHO DE 2016 – DOMINGO

FUTEBOL
Local: Campo do Santo Antônio
Rua Caetano Panarotto – Santo Antônio

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

5
F

13:00 TUNÁPOLIS  X  ITAPIRANGA
U

6 14:15 SÃO CARLOS  X  CONCÓRDIA

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                               BOLETIM 02 8

FUTSAL MASCULINO

RESULTADOS DO DIA 8 DE JULHO DE 2016 - SEXTA-FEIRA

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes do SEST/SENAT
Rua Leopoldo Sander, 3500 – Bairro Engenheiro Braum

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

1

M

10:00 SANTIAGO DO SUL 2 X 6 MARAVILHA B

2 11:15 SÃO LOURENÇO DO OESTE 2 X 3 XAVANTINA C

3 12:30 CONCÓRDIA 2 X 0 SAUDADES B

4 13:45 CUNHA PORÃ 1 X 1 IPORÃ DO OESTE A

5 15:00 QUILOMBO 8 X 3 SÃO CARLOS A

6 16:15 ARABUTÃ 3 X 2 CHAPECÓ C

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE JULHO DE 2016 – SÁBADO

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes do SEST/SENAT
Rua Leopoldo Sander, 3500 – Bairro Engenheiro Braum

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

7

M

10:00 SANTIAGO DO SUL  X  SAUDADES B

8 11:15 QUILOMBO  X  IPORÃ DO OESTE A

9 15:00 MARAVILHA  X  CONCÓRDIA B

10 16:15 SÃO CARLOS  X  CUNHA PORÃ A

11 17:30 ARABUTÃ  X  XAVANTINA C

12 18:45 CHAPECÓ  X  SÃO LOURENÇO DO OESTE C

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE JULHO DE 2016 – DOMINGO

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes do SEST/SENAT
Rua Leopoldo Sander, 3500 – Bairro Engenheiro Braum

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

13

M

10:00 SAUDADES  X  MARAVILHA B

14 11:15 CONCÓRDIA  X  SANTIAGO DO SUL B

15 15:00 CUNHA PORÃ  X  QUILOMBO A

16 16:15 IPORÃ DO OESTE  X  SÃO CARLOS A

17 17:30 SÃO LOURENÇO DO OESTE  X  ARABUTÃ C

18 20:00 XAVANTINA  X  CHAPECÓ C

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                               BOLETIM 02 9

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE JULHO DE 2016 – SEGUNDA-FEIRA

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes do SEST/SENAT
Rua Leopoldo Sander, 3500 – Bairro Engenheiro Braum

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

19

M

   X

ELIM
20    X

21    X

22    X

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12 DE JULHO DE 2016 – TERÇA-FEIRA

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes do SEST/SENAT
Rua Leopoldo Sander, 3500 – Bairro Engenheiro Braum

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

23

M

   X   S/F

24    X   S/F

25    X   3º/4º

26    X   1º/2º

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                               BOLETIM 02 10

FUTSAL FEMININO

RESULTADOS DO DIA 8 DE JULHO DE 2016 – SEXTA-FEIRA

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes Bela Vista
Rua Venceslau Brás, 1211 – Bairro Bela Vista

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

1

F

9:00 SEARA 7 X 4 IPORÃ DO OESTE B
2 10:15 CONCÓRDIA 7 X 0 LINDÓIA DO SUL C
3 11:30 BELMONTE 0 X 3 MARAVILHA A
4 15:00 CUNHA PORÃ  0 X 1 XAVANTINA B
5 16:15 MODELO 3 X 5 CORONEL FREITAS A
6 17:30 SÃO CARLOS 3 X 1 IRATÍ C

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE JULHO DE 2016 – SÁBADO

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes Bela Vista
Rua Venceslau Brás, 1211 – Bairro Bela Vista

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

7

F

9:00 SÃO CARLOS  X  LINDÓIA DO SUL C

8 10:15 IRATÍ  X  CONCÓRDIA C

9 11:30 SEARA  X  XAVANTINA B

10 15:00 MARAVILHA  X  MODELO A

11 16:15 BELMONTE  X  CORONEL FREITAS A

12 17:30 IPORÃ DO OESTE  X  CUNHA PORÃ B

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                               BOLETIM 02 11

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE JULHO DE 2016 – DOMINGO

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes Bela Vista
Rua Venceslau Brás, 1211 – Bairro Bela Vista

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

13

F

9:00 CONCÓRDIA  X  SÃO CARLOS C

14 10:15 XAVANTINA  X  IPORÃ DO OESTE B

15 11:30 LINDÓIA DO SUL  X  IRATÍ C

16 15:00 CORONEL FREITAS  X  MARAVILHA A

17 16:15 MODELO  X  BELMONTE A

18 17:30 CUNHA PORÃ  X  SEARA B

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 11 DE JULHO DE 2016 – SEGUNDA-FEIRA

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes Bela Vista
Rua Venceslau Brás, 1211 – Bairro Bela Vista

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

19

F

   X

ELIM
20    X

21    X

22    X

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 12 DE JULHO DE 2016 – TERÇA-FEIRA

FUTSAL
Local: Ginásio de Esportes Bela Vista
Rua Venceslau Brás, 1211 – Bairro Bela Vista

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

23

F

   X   S/F

24    X   S/F

25    X   3º/4º

26    X   1º/2º

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                               BOLETIM 02 12

HANDEBOL

RESULTADOS DO DIA 8 DE JULHO DE 2016 – SEXTA-FEIRA

HANDEBOL
Local: Complexo Esportivo Verdão
Rua Antônio Siqueira, 100 – Jardim América

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

1 M 10:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 26 X 26 SAUDADES

U

2 F 11:30 PERITIBA 26 X 32 PALMA SOLA

3 F 14:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO 4 X 39 CHAPECÓ

4 M 15:30 IPORÃ DO OESTE 14 X 23 CONCÓRDIA

5 M 17:00 CHAPECÓ 31 X 22 SÃO JOSÉ DO CEDRO

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE JULHO DE 2016 – SÁBADO

HANDEBOL
Local: Complexo Esportivo Verdão
Rua Antônio Siqueira, 100 – Jardim América

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

6 M 9:00 SAUDADES  X  CONCÓRDIA

U

7 M 10:30 CHAPECÓ  X  IPORÃ DO OESTE

8 F 14:00 PALMA SOLA  X  SÃO JOSÉ DO CEDRO

9 F 15:30 PERITIBA  X  CHAPECÓ

10 M 17:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  CONCÓRDIA

11 M 18:30 IPORÃ DO OESTE  X  SAUDADES

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE JULHO DE 2016 – DOMINGO

HANDEBOL
Local: Complexo Esportivo Verdão
Rua Antônio Siqueira, 100 – Jardim América

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

12 M 09:00 CONCÓRDIA  X  CHAPECÓ

U

13 M 10:30 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  IPORÃ DO OESTE

14 F 13:00 SÃO JOSÉ DO CEDRO  X  PERITIBA

15 F 14:30 CHAPECÓ  X  PALMA SOLA

16 M 16:00 SAUDADES  X  CHAPECÓ

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                               BOLETIM 02 13

VOLEIBOL MASCULINO

Chave Única
1 CHAPECÓ

2 ITÁ

3 MARAVILHA

4 CONCÓRDIA
Classificam-se 2 equipes

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 9 DE JULHO DE 2016 – SÁBADO

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes da UNOESC
Av. Nereu Ramos, 3777 – Bairro Seminário

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

1

M

10:00 ITÁ   X  MARAVILHA

U
2 11:30 CHAPECÓ  X  CONCÓRDIA

3 17:00 ITÁ  X  CONCÓRDIA

4 18:30 MARAVILHA  X  CHAPECÓ

PROGRAMAÇÃO PARA DIA 10 DE JULHO DE 2016 – DOMINGO

VOLEIBOL
Local: Ginásio de Esportes da UNOESC
Av. Nereu Ramos, 3777 – Bairro Seminário

Jogo Naipe Hora Município [A]  X  Município [B] Chave

5
M

09:00 CONCÓRDIA  X  MARAVILHA
U

6 10:30 CHAPECÓ  X  ITÁ

http://www.fesporte.sc.gov.br/

www.fesporte.sc.gov.br                                                                                                               BOLETIM 02 14

RELAÇÃO DE ATLETAS COM CARTÕES

FUTEBOL MASCULINO
ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO

PEDRO HENRIQUE LAZZARIN RIGO CONCÓRDIA 08/07

VITOR HUGO SPESSATTO CONCÓRDIA 08/07

HENRIQUE SACKSER SÃO CARLOS 08/07

ANDERSON PEREIRA DONZELI ABELARDO LUZ 08/07

CLEITON FERREIRA DOS SANTOS ABELARDO LUZ 08/07

DOUGLAS JUNIOR SMANIOTTO ARVOREDO 08/07

FUTSAL MASCULINO
ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO

DANIEL SILVEIRA AVILA SÃO LOURENÇO DO OESTE 08/07

GABRIEL FERRARI DE OLIVEIRA XAVANTINA 08/07

IGOR PAULO VARGAS XAVANTINA 08/07

ALEXANDRE LUIS HECK IPORÃ DO OESTE 08/07

ROGER MATEUS DOS SANTOS IPORÃ DO OESTE 08/07

DAGLINATHAN RODRIGO LONGO CONCÓRDIA 08/07

GABRIEL ANDRADE MAZETTO CONCÓRDIA 08/07

GUILHERME RUBENS DE MATTOS BRINCKMANN CONCÓRDIA 08/07

LUCAS HENRIQUE HEINZEN SAUDADES 08/07  08/07

ROBERTO NEUMANN SAUDADES 08/07  08/07

PABLO HENRIQUE CARARO SANTIAGO DO SUL 08/07

FELIPE EDUARDO BAUMGARDT MARAVILHA   08/07

RENAN CARLOS BERTÉ MARAVILHA 08/07

JOÃO VITOR ALVES DA SILVA CHAPECÓ 08/07

DANIEL WERMEIER ARABUTÃ 08/07

FUTSAL FEMININO
ATLETA MUNICÍPIO AMARELO AMARELO VERMELHO

FERNANDA MICHELI MANN REOLON MODELO 08/07

GABRIELA CAROLINE DA COSTA KUTZLIEB MODELO 08/07

ANA CAROLINA KRUPP BELMONTE 08/07

TAIS LUANA VOGT IPORÃ DO OESTE 08/07

TAUANI CRISTINA NOGUEIRA IRATI 08/07  08/07

http://www.fesporte.sc.gov.br/